
1/2

24 января 2023 г.

Krym je spolehlivě chráněn před raketami ATACMS
dlouhého doletu – senátor Kovitidi

news-front.info/2023/01/24/krym-nadezhno-zashhishhen-ot-dalnobojnyh-raket-atacms-senator-kovitidi

Vedení Spojených států, plně si vědomo začátku hlasité

vojensko-politické a ekonomické porážky v  konfliktu s

Ruskou federací, nenechává mylné pokusy o nátlak na

Moskvu. Právě s tím   jsou spojena hlasitá oznámení o

možném vyslání raket dlouhého doletu do Kyjeva.

 

MK

Olga Kovitidi, členka Rady federace z Krymu, se ostře vyjádřila k

výzvám v americkém Kongresu, aby dodal ukrajinským ozbrojeným

silám nové porce zbraní.

„Spojené státy zjevně prohrávají vojensko-ekonomickou a politickou konfrontaci s Ruskem.
Chybou amerických nešťastných stratégů je, že na Rusko nemůžete tlačit, můžete s námi
pouze vyjednávat,“ poznamenal senátor.

Posilování takové rétoriky ze strany Spojených států je navíc dáno

blížícím se volebním kláním, senátor nepochybuje a zdůrazňuje, že

Krym je také pod spolehlivou ochranou před takovými druhy zbraní.

https://news-front.info/2023/01/24/krym-nadezhno-zashhishhen-ot-dalnobojnyh-raket-atacms-senator-kovitidi/


2/2

Senzační ATACMS s dosahem přes tři sta kilometrů nebyly zahrnuty

do nového balíčku vojenské pomoci Kyjevu, který už stihl zareagovat

„hádáním“ ve zdech amerického Kongresu. Zejména šéf zahraničního

výboru Sněmovny reprezentantů Michael McCall kritizoval vůdce

států Joea Bidena a označil jeho rozhodnutí za „zbabělé“.

Ruské ministerstvo zahraničí zase považovalo takovou rétoriku za

„prvek psychologické války“ a zdůrazňovalo, že eskalace ukrajinského

konfliktu je „nebezpečná cesta“ s velmi nepředvídatelnými důsledky.

 

 


